Nº192/2025 

(em urgência) 

PODER EXECUTIVO 

1ª 

(votação nominal: Anexo I: 
22 sim – 0 não – 0 abs.) 

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE ARACAJU, ATRAVÉS 

DO PODER EXECUTIVO, A CONTRATAR OPERAÇÃO 

DE CRÉDITO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – 

CAIXA, NO VALOR DE R$ 136.000.000,00 (CENTO E 

TRINTA E SEIS MILHÕES DE REAIS), DESTINADO AO 

FINANCIAMENTO DE PROJETO PARA MOBILIDADE 

URBANA SUSTENTÁVEL - RENOVAÇÃO DE FROTA, 

NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO NOVO PAC, EIXO CIDADES 

SUSTENTÁVEIS E RESILIENTES, DO GOVERNO 

FEDERAL. 

FALTANDO PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E

[...]

PROJETO 
APARTE PARECER 

PROJETO DE LEI  
 Nº192/2025 

(em urgência) 

PODER EXECUTIVO 

2ª 

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE ARACAJU, ATRAVÉS 

DO PODER EXECUTIVO, A CONTRATAR OPERAÇÃO 

DE CRÉDITO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – 

CAIXA, NO VALOR DE R$ 136.000.000,00 (CENTO E 

TRINTA E SEIS MILHÕES DE REAIS), DESTINADO AO 

FINANCIAMENTO DE PROJETO PARA MOBILIDADE 

URBANA SUSTENTÁVEL - RENOVAÇÃO DE FROTA, 

NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO NOVO PAC, EIXO CIDADES 

SUSTENTÁVEIS E RESILIENTES, DO GOVERNO 

FEDERAL. 

COM EMENDA FALTANDO PARECER DA